
Lei Municipal No
 1.165 de 30 de Novembro de 2011  

 de De Julho    de  2022  - Ano  XI -  Edição CDLXXXVII 

www.milagres.ce.gov.br 

29

Pag.01



 

 

  

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO  

          

EQUIPE DE GOVERNO  
 

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

                

 

 

 

 
_________________________________________________________________________

 
 IMPRESSO OFICIAL DO PIOÍMUNIC  

 Rua    Helena Mendoça de Figueiredo-

 

200 -

 

Fone (88) 3553-1255

 

     
                              www.milagres.ce.gov.br  

 

MILAGRES - CEARÁ

 

       

       

  

       

    

     

  

      

  

        

     

       

   

        

   

       

      

        

        

       

     

      

       

       

    

       

      

       

PREFEITO  MUNICIPAL

    CICERO ALVES  DE  FIGUEIREDO

VICE-PREFEITO

    ANDERSON
 
EUGÊNIO

 
DE

 
OLIVEIRA

CHEFE
 

DE
 

GABINETE

    

 PROCURADOR-GERAL

 

DO

 

MUNICÍPIO

    FELLIPE

 

NEVES

 

FURTADO

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

CONTROLADORIA

 

E

 

OUVIDORIA-GERAL

    JOSÉ

 

ISAEL

 

DOS

 

SANTOS

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

GESTÃO

 

E

 

PLANEJAMENTO

    JORGE

 

SAMUEL

  

LIMA

 

GONÇALVES

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

FINANÇAS

    NATHERCIA

 

DE

 

OLIVEIRA

 

BELÉM

 

ARAÚJO

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

DESENVOLVIMENTO

 

ECÔNOMICO,

 

TECNOLOGIA

 

E

 

TRABALHO

    FRANCISCO

 

MÁRCIO

 

ALVES

 

DE

 

LUNA

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DA

 

EDUCAÇÃO

 

BÁSICA

    FRANCISCA

 

ROZIMAR

 

ALVES

 

BELÉM

 

MORAIS

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DA

 

SAÚDE

    GEAN

 

KARLO

 

ALVES

 

FEITOSA

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

PROTEÇÃO

 

SOCIAL,

 

JUSTIÇA,

 

CIDADANIA,

 

MULHERES

 

E

 

DIREITOS

 

HUMANOS  

    VILAUBA FIGUEIREDO BERNARDO RIBEIRO                                                

   

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

INFRAESTRUTURA

 

E

 

ESTRADAS

    JORGE

 

HENRIQUE

 

MORAIS

 

DOS

 

SANTOS

SECRETÁRIA

 

MUNICIPAL

 

DE

 

CULTURA,

 

TURISMO

 

E

 

EVENTOS

    LUCIA

 

MACÊDO

 

LANDIM

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

SEGURANÇA

 

E

 

DEFESA

 

CIVIL

    MAURO

 

FERREIRA

 

DE

 

SOUSA

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

ESPORTE

 

E

 

QUALIDADE

 

DE

 

VIDA

    FRANCISCO

 

JOSÉ

 

PEREIRA

 

LINS

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

DESENVOLVIMENTO

 

AGRÁRIO

 

E

 

MEIO

 

AMBIENTE

    CLAÚDIO

 

NASCIMENTO

 

OLIVEIRA

 

JÚNIOR

SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL

 

DE

 

SERVIÇOÇS

 

PÚBLICOS

    JOSÉ

 

AILTON

 

CRISOSTOMO

 

PEREIRA

SECRETARIA

 

MUNICIPAL

  

DE

 

TRANSPORTE

 

E

 

TRÂNSITO

      

 DE JULHO  DE 2022 - ANO XI - CDLXXXVII

RAQUEL GOMES FERREIRA

EXPEDITO FERREIRA LEONEL

29

Pag.02



Pag.03



Pag.04



Pag.05



Pag.06



Pag.07



Pag.08



Estado do Ceará 
Governo Municipal de Milagres 

Trabalho que faz a diferença 

Gabinete do Prefeito 
 

 
Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200 - Centro, Milagres-CE - CNPJ: 07.655.277/0001-00 CGF 06.920.281-8 
 

DECRETO N° 031/2022                                                          Milagres, CE – 25 de julho de 2022 
 
 
PRORROGA AS MEDIDAS DE 
CONTROLE DA COVID-19 NO 
MUNICÍPIO DE MILAGRES, NOS 
TERMOS DO DECRETO Nº 27, DE 13 DE 
JUNHO DE 2022, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MILAGRES, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, ex vi, do que dispõe a Lei Orgânica do Município, e nos termos das 
demais Leis pátrias.  
 
CONSIDERANDO as medidas estabelecidas no Decreto nº 34.874, de 22 de julho de 2022, do 
Governo do Estado do Ceará, que prorroga as medidas de controle da Covid-19 no Estado do 
Ceará, nos termos do Decreto nº 34.795, de 11 de junho de 2022; 
 
CONSIDERANDO que os dados da pandemia, segundo os especializados, vêm apresentando 
importantes melhoras nas últimas semanas, o que tem autorizado a flexibilização das medidas de 
isolamento social, inobstante o cenário pandêmico ainda inspire cuidados e prudência. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Até o dia 8 de agosto de 2022, para controle da pandemia da Covid-19, permanecerão em 
vigor as disposições do Decreto n.º 027, de 13 de junho de 2022. 
 
Art. 2º A Secretaria Municipal de Saúde, concorrentemente com os demais órgãos estaduais e 
municipais competentes, se encarregará da fiscalização do cumprimento das medidas de controle 
da pandemia, competindo-lhe o monitoramento dos dados epidemiológicos e assistenciais, para 
fins de avaliação e permanente acompanhamento das medidas previstas no Decreto n.º 027, de 13 
de junho de 2022. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PALÁCIO MUNICIPAL CÍCERO LEITE DANTAS, EM MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, 
AOS 25 DE JULHO DE 2022.  
 
 
 

Cícero Alves de Figueiredo 
Prefeito Municipal 

 

Pag.09



Pag.10



IMPRESSO  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO  

        D29 E JULHO           DE  2022  -  ANO  XI  -  CDLXXXVII  

Acesse: 

www.milagres.ce.gov.br
  

__________________________________________________________________________

 
 IMPRESSO OFICIAL DO PIOÍMUNIC  

 Rua
 
Helena

 
Mendoça

 
De

 
Figueiredo

 
-

 
200

 
-

 
Fone

 
(88)

 
3553-1255
 www.milagres.ce.gov.br

  asscom.milagres@gmail.com
  

  
 

  

  

 

 

Rua  Helena  Mendoça  De  Figueiredo  -  200

Fone:  (88)  3553-1255  
asscom.milagres@gmail.com

MILAGRES - CEARÁ

Publique! Transpareça!

Pag.11




